- 1 -

情報科学研究科教授会議事要旨（令和２年１２月３日）

前回（１１月５日）開催の教授会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日までに意見

等の申し出はなく、承認された。

【報告事項】

１．各種委員会について

以下のとおり報告があった。

（学内委員会等）

1)１１月１８日  学生生活委員会

2)１１月１８日  理工情報系戦略会議

3)１１月１８日  教育研究評議会

4)１１月１８日  部局長会議

5)１１月１８日  管理職向け情報セキュリティ研修

（研究科内委員会等）

6)１２月 ３日  専攻長会

 専攻長会報告に関連して、情報学部ＷＧを立ち上げたことについて報告があった。

２．令和２年度情報科学研究科コンプライアンス研修について

標記のことについて、今年度は新型コロナウイルス感染症対策等により、e-learnigで行う旨説明

があり、併せて研究室所属教職員の研修受講について依頼があった。

３．その他

・第１４回嵩賞の選考結果について報告があり、併せて授与式会場については現時点で未定である

旨説明があった。

【協議事項】

１．次期研究科長候補者の選考について

大阪大学大学院情報科学研究科長選考規程に基づき、次期研究科長候補者として村田 正幸教授が

選出された。

また、副研究科長の指名について、次回教授会で行う旨説明があった。

２．博士論文に係るインターネット公表方法について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

３．博士論文の審査について

課程博士２名に係る審査について、審議の結果、承認された。

４．新規協力講座教員等の「指導教員」資格について

コンピュータサイエンス専攻教授１名、准教授２名及び情報システム工学専攻教授１名、准教授２

名の「指導教員」資格について、審議の結果、承認された。

次回の教授会は、令和３年１月８日（金）１５時３０分から、オンライン会議で開催することが確認さ

れた。